
 

Decreto Dirigenziale n. 13 del 16/03/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 5 - UOD Promozione e valorizzazione delle attività artistiche e culturali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CULTURA. L.R. 14.03.2003 N. 7 . ARTT. 6 E 7. PROVVEDIMENTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
 
- che con la Legge Regionale 14 marzo 2003 n. 7, pubblicata sul BURC n. 13 del 21.03.2003, è stata 
prevista la disciplina organica degli interventi regionali di promozione culturale finalizzati a favorire 
l’integrale sviluppo della personalità dei cittadini ed il progresso civile della comunità Campana; 
- che le iniziative culturali previste consistono, come dispone l’art. 2 della legge, in convegni, mostre e 
rassegne, iniziative di studio e documentazione attinenti ai beni ed alle attività culturali, iniziative per 
recuperare e valorizzare la storia e le tradizioni della Campania, nonché ogni altra attività diretta alla 
promozione ed alla divulgazione della cultura; 
- che con atto deliberativo di G.R. n. 2189 del 27.06.2003 è stato costituito l’Albo Regionale delle 
Istituzioni, Associazioni e Fondazioni culturali di preminente interesse regionale; 
- che con atto deliberativo di G.R. n. 184 del 13.02.2004 sono stati approvati i criteri e le modalità di 
concessione dei contributi finanziari per la promozione culturale, oltre alla relativa modulistica, nonché le 
modalità per l’iscrizione ex art. 6 ed art. 7 delle Associazioni, Fondazioni, Enti e Società che abbiano 
fatto istanza entro il 30 settembre di ogni anno; 
- che con atto deliberativo di G.R. n. 679 del 23 dicembre 2014 (pubblicata sul BURC n. 4 del 
19/01/2015), è stato nominato il Comitato Scientifico di accesso, valutazione e controllo, ai sensi dell’art. 
14 della Legge Regionale 7/2003, che ha il compito di formulare un parere obbligatorio sull’iscrizione 
nell’albo regionale e nella sezione speciale di Associazioni, Fondazioni, Enti e Società, che svolgono 
attività culturali di interesse regionale, nonché abbiano avuto il riconoscimento di Istituzioni di Alta 
Cultura; 
 
CONSIDERATO 
- che gli artt. 6, 7 e 14 della L.R. 7/2003 prevedono che l’iscrizione nell’Albo Regionale Ordinario e nella 
Sezione Speciale delle Istituzioni di Alta Cultura è disposta previo parere obbligatorio del Comitato 
Scientifico che ha esaminato le istanze di iscrizione negli albi ex artt. 6 e 7 pervenute entro il 30 
settembre 2009; 
 
RILEVATO 
-che l’Associazione Mc Militerni con nota prot. n. 0674651 del 01/10/2013 ha chiesto il passaggio dall’art. 
6 della L.R. 7/2003 all’art. 7 della medesima legge; 
-che l’Associazione Amici di Capodimonte con nota prot. n. 0449544 del 30/06/2014 ha chiesto 
l’iscrizione nell’Albo delle associazioni culturale ex art. 6 della L.R. 7/2003;  
- che il Comitato Scientifico ha esaminato due nuove istanze di iscrizione, ai sensi degli artt. 6 e  7, 
corredate della prescritta documentazione ed ha concesso l’iscrizione ex artt. 6 e 7 agli Enti di cui 
all’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- che tali Enti, una volta iscritti nell’Albo ex artt. 6 e 7, possono accedere ai contributi annuali di cui all’art. 
6 della normativa in oggetto. 
 
VISTA  la L.R. 7/2003; 
 
ALLA  STREGUA dell'istruttoria compiuta dai competenti uffici della U.O.D.  n° 05  Promozione e 
Valorizzazione delle Attività Artistiche e Culturali e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente della stessa; 

DECRETA 
 
per  le motivazioni espresse in narrativa, che qui  si  intendono integralmente riportate: 
 
- di prendere atto dell’attività svolta dal Comitato Scientifico di accesso, valutazione e controllo ex art. 14 
della L.R. 7/2003 e del parere espresso sulla richiesta di inserimento negli Albi ex artt. 6 e 7 della Legge 
Regionale 7/2003 di Associazioni, Fondazioni, Enti e Società, che hanno prodotto istanza, come previsto 
dalla normativa all’art. 6, comma 8; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015



 

 

 
 

- di disporre l’iscrizione nell’Albo Regionale ex art. 6 degli Enti indicati nell’allegato A del decreto, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
-  di inviare il presente atto per gli adempimenti di rispettiva alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti 
Monocratici, archiviazione decreti dirigenziali – e al Settore Stampa, Documentazione e Informazione  
Bollettino Ufficiale ai fini della pubblicazione secondo quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del Decreto 
Legislativo14 marzo 2013, n.33.                  

    
  Dott. Alberto Acocella 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  16 Marzo 2015


	BURC n. 18 del  16 Marzo 2015

